Asi como lis fue otra uez mandado por la de bona memoria nuestra seynora la reyna, a qui
Dios perdone, et encara por nuestro seynor el rey./2
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Seynnor jnfant:/3

Los vuestros humiles, l’alcalde, jurados et uniuersidat del Burgo de Sant Cernjn de Pom-
plona, se comiendan en uuestra gracia et merçe. Ya sabedes, seynnor, como pocos dias ha/4

vos fue por nos suplicado <et expuesto> entre otras cosas los periglos que podjan venjr entre
nos et los de la Poblacion et el grant desseruicio que se faze a Djos, al rey nuestro/5 seynnor et
al pueblo que a falta que los jurados deilla non se quieren plegar con nos en vjntena njn fazer
un conçeillo, maguer por <uos et> vuestra carta ante d’agora les/6 sea mandado. Et vos con
decabo entre otras cosas si mandastes que dentro quinze dias nos con eyllos et eyllos con nos
nos aueniessemos et plegassemos/7 ensemble segunt auemos usado et costumbrado, sopien-
do que sobre aqueillos por qui failleztria vos proueyriades de remedio en manera que seria
temor et exem-/8 plo. Et nos, seynnor, sobre esto queriendo obedir a uos et procurar la honra
del seynnor rey et el proueyto comun del pueblo si somos plegados los/9 jurados de partes del
dicho Burgo en Vjntena en todos los dias statutos en los quoales es usado de plegar nos
ensemble et jmbiamos el mandadero nuestro/10 a tocar la campana clamada de los Vjnt que
esta en la torr de Sant Njcolas et toco la dicha campana longadament et njnguno de los jurados
de partes de la dicha/11 Poblacion non quisieron venjr njn plegarse con nos segunt vuestro
mandamjento. Et otro dia con decabo si imbiamos al dicho mandadero a tocar la dicha campa-
na, la/12 quoal non le deissaron tocar njn subir a la torr et sobre esto imbiamos a los jurados de
partes de la dicha Poblacion que touiessen por bjen de leyssar/13 tocar la dicha campana et
plegar se con nos en Vjntena segunt auemos acostumbrado et segunt por uos fue mandado. Et
eillos respondieron que maguer/14 por vos assi fue mandado que eillos se caillaron et res no
otorgaron et por tanto que non se plegaran con nos, diziendo encara que nos no auiamos tal/15

carta de uos et otras palauras desdeynosas. Et desy nos siempre auemos contjnuado de ple-
garnos en Vjntena segunt auemos acostumbrado et por vos/16 fue mandado. Et de nuestra dili-
gencia <en las cosas sobredichas> auemos retenjdo cartas publicas, de las quoales cada que
a uos plazdra somos prestos de fazer vos fe. Ont/17 vos sea en merçe de proueyr en esto de
remedio et sacar nos de periglo en manera que bjuamos en paz et siempre non seamos en este
periglo njn por/18 ocasion deillos la vjlla non venga en perdicion, ca el dia en que es usado de
esleyer jurados sera domjngo primero ante de la fiesta de Sant Johan Babtista/19 primero ven-
jent et si ensemble non nos plegauamos la villa seria en grant falta d’offiçiales et podria venir
grant periglo et en esto faredes grant seruicio/20 a Djos et al seynnor rey et nos terremos uos lo
en merçe.